LEI COMPLEMENTAR N.º 084, DE 14 DE MARÇO DE 2024.
“ALTERA O ANEXO III, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 082/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBICARÉ,
Faço saber a todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
[bookmark: artigo_1]
Art. 1º O Anexo III, da Lei Complementar nº 82/2024, passará a vigorar com a seguinte redação:

	GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL (GO)

	NOMENCLATURA
	NÍVEL VENC.
	JORNADA SEMANAL
	VAGAS
	SALÁRIO INICIAL

	Agente de Copa e Limpeza
	2
	40h
	20
	R$ 2.000,00

	Agente de Obras e Serviços Públicos
	5
	40h
	2
	R$ 2.650,00

	Auxiliar de Obras e Serviços Públicos
	2
	40h
	10
	R$ 2.000,00

	Carpinteiro - Extinção
	7
	40h
	1
	R$ 3.010,00

	Motorista
	11
	40h
	30
	R$ 3.400,00

	Operador de Equipamentos - Extinção
	15
	40h
	8
	R$ 4.260,00

	Vigia - Extinção
	2
	40h
	1
	R$ 2.000,00

	GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRATIVO E DE APOIO OPERACIONAL (GAO)

	Agente de Combate as Endemias
	6
	40h
	1
	R$ 2.842,00

	Assistente Administrativo
	8
	40h
	15
	R$ 3.050,00

	Escriturário - Extinção
	13
	40h
	3
	R$ 3.900,00

	Fiscal da Vigilância Sanitária
	5
	40h
	1
	R$ 2.650,00

	Fiscal de Turma - Extinção
	17
	40h
	1
	R$ 4.905,00

	GRUPO OCUPACIONAL TECNICO (GT)

	Atendente de Farmácia
	2
	40h
	1
	R$ 2.000,00

	Auxiliar de Saúde Bucal
	1
	20h
	2
	R$ 1.100,00

	Técnico em Contabilidade II - Extinção
	23
	40h
	1
	R$ 6.680,00

	Técnico em Enfermagem
	8
	40h
	4
	R$ 3.050,00

	Técnico em Informática
	1
	10h
	1
	R$ 1.100,00

	Técnico em Segurança do Trabalho
	1
	10h
	1
	R$ 1.100,00

	GRUPO OCUPACIONAL ESPECIALISTA (GE)

	Assistente Social
	19
	40h
	1
	R$ 5.040,00

	Assistente Social
	4
	20h
	3
	R$ 2.520,00

	Assistente Social - Extinção
	24
	40h
	1
	R$ 8.261,25

	Contador
	23
	40h
	1
	R$ 6.680,00

	Controlador Interno
	5
	20h
	1
	R$ 2.650,00

	Enfermeiro
	23
	40h
	2
	R$ 6.680,00

	Engenheiro Civil
	21
	20h
	1
	R$ 5.507,50

	Farmacêutico
	4
	20h
	1
	R$ 2.520,00

	Farmacêutico
	19
	40h
	1
	R$ 5.040,00

	Fiscal Tributário
	19
	40h
	1
	R$ 5.040,00

	Fisioterapeuta
	4
	20h
	2
	R$ 2.520,00

	Fonoaudióloga
	4
	20h
	1
	R$ 2.520,00

	Médico Generalista
	28
	40h
	2
	R$ 20.000,00

	Médico Veterinário
	25
	40h
	1
	R$ 11.015,00

	Nutricionista
	4
	20h
	1
	R$ 2.520,00

	Nutricionista - Extinção
	22
	30h
	1
	R$ 5.801,25

	Odontólogo
	10
	20h
	2
	R$ 3.340,00

	Procurador
	26
	30h
	1
	R$ 12.332,00

	Profissional de Educação Física
	4
	20h
	1
	R$ 2.520,00

	Psicólogo
	4
	20h
	1
	R$ 2.520,00

	Psicólogo - Extinção
	10
	20h
	1
	R$ 3.340,00

	Tesoureiro
	19
	40h
	1
	R$ 5.040,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

[bookmark: _GoBack]

GIANFRANCO VOLPATO
Prefeito de Ibicaré